

Kommunstyrelsen

Uppföljning av kommunstyrelsens mål, tertial 1 2024

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Stryka aktiviteten *Starta dagvårdsverksamhet för personer med demenssjukdom i centrala Ånge* ur kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2024.
2. Stryka aktiviteten *Utveckla Ljungaverks folkets hus till ett kulturcentrum* ur kommunstyrelsens verksamhetsplan för 2024.
3. Med de justeringarna, godkänna redovisning av måluppföljning per tertial 1 2024.

Ärendet i korthet

Ärendet avser uppföljning av kommunstyrelsens mål för 2024. Redovisningen utgår från kommunens nya styrmodell och redovisar arbetet, med analys och bedömningar, enligt kommunstyrelsens verksamhetsplan.

Förvaltningens övervägande

Under året har ett arbete bedrivits för att implementera och genomföra den nya styrmodellen i verksamheterna. Det har överlag gått väldigt bra och det har funnits ett stort intresse för arbetsmetoden, både från politik och förvaltning.

Denna redovisning avser förta tertialet, alltså perioden 1 januari till sista april 2024. Alla mål och tillhörande aktiviteter har följts upp och i rapporten.

Hur målen ska bedömas framgår av kommunfullmäktiges styrmodell. Där framgår bland annat att om kommunstyrelsen inte antagit mått för sina mål ska målet bedömas efter genomförandet av aktiviteterna; Har alla aktiviteter genomförts enligt plan är målet uppfyllt. Eftersom vi bara befinner oss i tertial 1 nu så är majoriteten av aktiviteterna inte planerade att vara avklarade, varvid väldigt få mål kan bedömas som uppfyllda. Men varje mål har en bedömning och en kommentar som beskriver aktuell status och hur bedömningen har gjorts.

Aktiviteter är redovisade att innehålla en rubrik och beskrivning av aktiviteten, start- och stoppdatum för när aktiviteten ska genomföras, aktivitetens aktuella status samt en kommentar.

Vissa aktiviteter är inte planerade att genomföras under denna period, för dessa så saknas generellt en kommentar och den har statusen "Ej påbörjad". Det är alltså inte en avvikelse, utan enligt antagen plan. Däremot, har en aktivitet statusen "Ej påbörjad" men enligt tidsplanen så *borde* den vara påbörjad så är detta att betraktas som en avvikelse, och här förklarar aktiviteten vad avvikelsen beror på.

I ärendet kan kommunstyrelsen till exempel besluta att stryka, lägga till, revidera eller ersätta aktiviteter och mål utifrån politiska prioriteringar. Förvaltningen föreslår en sådan revidering som avser *Starta dagvårdsverksamhet för personer med demenssjukdom i centrala Ånge*

med hänvisning till brisen på lämpliga lokaler, och ekonomi att införskaffa sådana under 2024.

Legendförteckning

Nytt för i år är att statussymboler är uppdaterade för att vara mer tillgängliga. Färg, form och ikon har uppdaterats för att synnedsetta enklare ska kunna ta till sig informationen.

Mål kan ha en av fyra statusar: Ej uppfylld, knappt uppfylld, delvis uppfylld samt uppfylld. Av dessa är Uppfylld den tydligaste att bedöma, enligt styrmodellen. Resterande utgår från en bedömning som motiveras av en kommentar/analys.

Aktiviteter kan ha en av sex statusar; Avslutad enligt plan, avslutad med avvikelse, pågående enligt plan, pågående med avvikelse, vänteläge och ej påbörjad. Statusen beskrivs med en kommentar per aktivitet.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

De mål som kommunen ska uppfylla är en väldigt viktig aspekt i kommunens fortsatta förvaltning. Kommunen måste möta dagens medborgare behov utan att utmana möjligheten för kommande generationer att få sina behov mötta. Samtidigt måste kommunen ständigt drivas mot utveckling för att skapa förutsättningar för fortsatt etableringar, inflyttningar och ökad medborgarantal inom kommunens geografiska område.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.